
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

RETIFICAÇÃO 

 

Na PORTARIA Nº 672/GR/UFFS/2019, de 5 de julho de 2019, publicada no Boletim Oficial da 

UFFS, 

 

Onde se lê: 

“IV - Área de conhecimento 04: Enfermagem médico-cirúrgica 
Nome Função na Banca 

Leoni Terezinha Zenevicz Presidente 

Vander Monteiro da Conceição Titular 

Aline Massaroli Titular 

Adriana Remião Luzardo Suplente 

Crhis Netto de Brum Suplente” 

 

Leia-se: 

“IV - Área de conhecimento 04: Enfermagem médico-cirúrgica 
Nome Função na Banca 

Vander Monteiro da Conceição  Presidente 

Aline Massaroli Titular 

Adriana Remião Luzardo Titular 

Crhis Netto de Brum Suplente 

Leoni Terezinha Zenevicz Suplente” 

 

Chapecó-SC, 9 de julho de 2019. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 

 

PORTARIA Nº 672/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), 

no uso de suas atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 604/GR/UFFS/2019, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 005/Chapecó 

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

I - Área de conhecimento 01: Antropologia 
Nome Função na Banca 

Ari Jose Sartori Presidente 

Leonardo Rafael Santos Leitão Titular 

Alexandre Mauricio Matiello Titular 

Danilo Enrico Martuscelli Suplente 

Maria Alice Canzi Ames Suplente 
 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0604


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

II - Área de conhecimento 02: Enfermagem em Atenção Básica em Saúde/Atenção 

Primária/Saúde Coletiva 
Nome Função na Banca 

Daniela Savi Geremia Presidente 

Adriana Remião Luzardo Titular 

Cláudio Claudino da Silva Filho Titular 

Maíra Rossetto Suplente 

Vander Monteiro da Conceição Suplente 
 

III - Área de conhecimento 03: Educação 
Nome Função na Banca 

Noeli Gemelli Reali Presidente 

Maria Lucia Marocco Maraschin Titular 

Neide Cardoso de Moura Titular 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Suplente 

Solange Maria Alves Suplente 
 

IV - Área de conhecimento 04: Enfermagem médico-cirúrgica 
Nome Função na Banca 

Leoni Terezinha Zenevicz Presidente 

Vander Monteiro da Conceição Titular 

Aline Massaroli Titular 

Adriana Remião Luzardo Suplente 

Crhis Netto de Brum Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 5 de julho de 2019. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 


